ỦY BAN NHÂN DÂN  QUẬN CẦU GIẤY

TRƯỜNG THCS DỊCH VỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   12/THCSDV

V/v tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập

tại nơi cư trú do ảnh hưởng của dịch bệnh covid-19

Dịch Vọng, ngày 01 tháng 9 năm 2021

Căn cứ Công văn số 2978/SGDĐT-QLT ngày 24/8/2021 của Sở Giáo dục &

Đào tạo Hà Nội về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú

do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19.

Căn cứ Công văn số 224/PGD-VP ngày 27/8/2021 của Phòng Giáo dục &

Đào tạo quận Cầu Giấy về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi

cư trú do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, Trường THCS Dịch Vọng thực hiện

một số nội dung sau:

Phối hợp với UBND phường rà soát và xác nhận học sinh đang cư trú trên địa

bàn mà chưa kịp trở lại trường học để bắt đầu năm học 2021-2022. Lập danh học

sinh để tiếp nhận, tạo điều kiện cho các học sinh có nguyện vọng vào học tại trường

nơi cư trú trong thời gian phòng chống dịch covid-19. Tạo điều kiện thuận lợi cho

học sinh học tập theo kế hoạch của nhà trường.

Xác nhận kết quả học tập và rèn luyện của học sinh được tiếp nhận để học

sinh quay trở lại trường cũ học tập sau thời gian phòng chống dịch Covid 19, đảm

bảo đúng quy định.

Hướng dẫn phụ huynh làm thủ tục chuyển trường theo quy định của Sở GD&

ĐT Hà Nội tại công văn số 2730/SGDĐT-QLT ngày 30/7/2021 về việc chuyển

trường, học lại, tiếp nhận học sinh.

Mọi khó khăn, vướng mắc quý Phụ huynh liên hệ đồng chí Phùng Thúy Hằng

số điện thoại 0977980488 để được hướng dẫn và giải đáp kịp thời./.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)

Lê Thị Thúy Nga

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Dịch Vọng;